
                                                                              
                                                                                                                        

 

INTERNAL/EXTERNAL VACANCY 
ANNOUNCEMENT 

 
Tirana International Airport SHPK (“TIA”) kërkon të punësojë: 

 
Agjent Sigurie (Duty Free) 

 
Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë e pozicionit: 
(Vetëm për udhëzim. Përgjegjësitë e përmendura më poshtë mund të ndryshojnë në momentin e rekrutimit.)   

 

 Garantimi i sigurisë së punonjësve dhe klientëve; 

 Monitoron dhe autorizon hyrjen dhe largimin e punonjësve, vizitorëve, dhe personave të 
tjerë; 

 Verifikon dokumentacionin dhe/ose autorizimin e duhur për të ndaluar personat e 
dyshimtë në mënyrë për t'u mbrojtur nga vjedhjet dhe për të ruajtur sigurinë e dyqanit; 

 Heton dhe raporton shqetësimet, rreziqet dhe aktivitetet e dyshimta; 

 Paralajmëron personat për shkelje të rregullave ose shkelje të politikave/procedurave; 
kapja ose dëbimi i dhunuesve nga dyqani; 

 Inspekton dhe rregullon sistemet e sigurisë, pajisjet dhe makineritë sipas nevojës për të 
siguruar përdorim efektiv operacional. 

 
Aftësitë e kërkuara: 
 

 Diplomë e shkollës së mesme/universiteti; 

 Preferohet përvojë e mëparshme në siguri, ose në shërbimet e kujdesit të klientëve; 

 Njohuri bazike te gjuhës angleze; 

 Aftësi për të punuar në mënyrë efektive si pjesë e një skuadre; 

 Fleksibilitet për të punuar me turne; 

 Saktësi dhe aftësi për kryerjen e kontrollit / inspektimit; 

 Aftësia për të ndjekur në mënyrë strikte udhëzimet e Eprorëve; 

 Aftësi për të punuar në mënyrë efektive si pjesë e një ekipi; 
 Aftësi për të punuar nën stres dhe përgjigjen ndaj emergjencave. 
 

Për të aplikuar për këtë pozicion aplikantët duhet të plotësojnë Formularin e Aplikimit, i cili mund 
të gjendet tek faqja e internetit: www.tirana-airport.com dhe të dërgohet me postë elektronike së 
bashku me një CV të kohëve të fundit në: human-resources@tirana-airport.com, ose tek 
recepsioni i Godinës së Administratës (Rinas). 
 

Afati i aplikimeve: 29/11/2024 

 
Departamenti i Burimeve Njerëzore do të kontaktojë për intervistë vetëm aplikantët e kualifikuar. 

 

http://www.tirana-airport.com/
mailto:iprogni@tirana-airport.com

